
Sprechzeiten für die vorlesungsfreie Zeit des Wintersemesters 2019/2020 

Name Vorname Sprechzeiten Raum  Telefon E-Mail  

Albrecht Maike Elternzeit (?) 015 762-17360 meike.ellerbrock@ifs.uni-hannover.de 

Apel Christina Fr 10.00 bis 11.00  

Um Anmeldung in Stud. IP wird 

gebeten 

125 762-17428 christina.apel@ifs.uni-hannover.de  

Arndt Ann-Kathrin Nach Vereinbarung per E-Mail 325 762-5601 ann-kathrin.arndt@ifs.uni-hannover.de  

Beckerle Christine 05.02.2020 14:30-15:30 

19.02.2020 14:30-15:30 

18.03.2020 14:30-15:30 

126 762-17335 christine.beckerle@ifs.uni-hannover.de  

Beta Kirsten Nach Vereinbarung per E-Mail 19 762-17389 kirsten.beta@ifs.uni-hannover.de  

Bernecker Kim Nach Vereinbarung per E-Mail 118  

(Lange Laube) 

762-14532 Kim.bernecker@ifs.uni-hannover.de 

Bethke Cathleen Nach Vereinbarung 121 

(Lange Laube) 

762-17888 cathleen.bethke@ifs.uni-hannover.de 

Birkenstock Elisa Nach Vereinbarung per E-Mail 014 762-17371 elisa.birkenstock@ifs.uni-hannover.de  

Bogorinsky Sarah Nach Vereinbarung per E-Mail 111 

(Lange Laube) 

762-17899 sarah.bogorinsky@ifs.uni-hannover.de 

Boskany Jaar Nach Vereinbarung per E-Mail 119  

(Lange Laube) 

762-14533 jaar.boskany@ifs-hannover.de 

Börnert-Ringleb Moritz Nach Vereinbarung per E-Mail 502 

(Im Moore 11B) 

762 – 

14068 

Moritz.boernert-ringleb@ifs.uni-

hannover.de 

Braunsdorf-

Frehrking 

Bettine Nach Vereinbarung per E-Mail 109 

(Lange Laube) 

762-5526 bettine.braunsdorf-frehrking@ifs.uni-

hannover.de 

Dalhoff Jonas Nach Vereinbarung per E-Mail 028 762-17415 jonas.dalhoff@ifs.uni-hannover.de 

Diroll Celina 11.02.20 10:00-12:00 

09.03.20 10:00-12:00 

 

325 762-17368 celina.diroll@ifs.uni-hannover.de  
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Disep Lisa Nach Vereinbarung per E-Mail 115 

(Lange Laube) 

762-17378 lisa.disep@ifs.uni-hannover.de 

Drengk Christian Nach Vereinbarung 503 

(Im Moore 11B) 

762 – 1470 Christian.drengk@ifs.uni-hannover.de 

Ehlert Hanna Nach Vereinbarung per E-Mail 202 762-19528 Nach Vereinbarung per E-Mail 

Ehrenberg Katrin 17.02. 14:00-16:00 

09.03. 14:00-16:00 

nach Anmeldung über Stud.ip 

16 762-17414 katrin.ehrenberg@ifs.uni-hannover.de  

Engels Henrike Nach Vereinbarung per E-Mail 112  

(Lange Laube) 

762-17547 henrike.engels@ifs.uni-hannover 

Fischer Sandra Di 18.02.2020 10:00-12:00 

Di. 03.03.2020 12:00-14:00 

Di. 24.03.2020 10:00-14:00 

Nach Anmeldung in Stud. IP 

sowie nach Vereinbarung 

 

125 762-17874 sandra.fischer@ifs.uni-hannover.de  

Frank Bodo Nach Vereinbarung per E-Mail 202 762-14245 bodo.frank@ifs.uni-hannover.de 

Friesen Rachel-Ann 12.02.2020. 17:00-18:00 

26.02.2020 10:00-11:00 

06.02.2020 10:00-11:00 

Nach Anmeldung in Stud.ip 

510  

(Im Moore 11B)  

n. n. 

bekannt 

Rachel-ann.friesen@ifs.uni-

hannover.de 

Gabriel Taina Nach Vereinbarung 503  

(Im Moore 11B)  

762 – 

14069 

Taina.gabriel@ifs.uni-hannover.de 

Garmissen, von Anke Nach Vereinbarung per E-Mail 305 762-17156 anke.von.garmissen@ifs.uni-

hannover.de 

Handelmann Antje Nach Vereinbarung per E-Mail 106 

(Lange Laube) 

762-14530 antje.handelmann@ifs.uni-

hannover.de 

Hartmann Magdalena 

Sophie  

Nach Vereinbarung per E-Mail 119 762-17612 magdalena.sophie.hartmann@ifs.uni-

hannover.de  

Herz Birgit Nach Vereinbarung per E-Mail 34 762-17323 birgit.herz@ifs.uni-hannover.de  
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Hormann Kathrin Nach Vereinbarung per E-Mail 116  

(Lange Laube) 

762- 14512 kathrin.hormann@ifs.uni-hannover.de  

Hoyer Jan Nach Vereinbarung per E-Mail 13 762-17453 jan.hoyer@ifs.uni-hannover.de  

Jung Judith Nach Vereinbarung per E-Mail 510 

(Im Moore 11B) 

n.n. 

bekannt 

Judith.jung@ifs.uni-hannover.de 

Junge Alice Nach Vereinbarung über Stud. IP 128 762-19405 alice.junge@ifs.uni-hannover.de  

Kappeller Felix Nach Vereinbarung per E-Mail 214 

(Lange Laube) 

762-14478 felix.kappeller@ifs.uni-hannover.de 

Keller Lisa Nach Vereinbarung per E-Mail 304 762-17278 lisa.keller@ifs.uni-hannover.de 

Klose Katja Nach Vereinbarung per e-mail 117  

(Lange Laube) 

762-17641 katja.klose@ifs.uni-hannover.de 

Kreuznacht Kathrin 14-tägig Mi 10.00 bis 11.00 

Nach Anmeldung in Stud. IP 

305 762-17156 kathrin.kreuzNacht@ifs.uni-

hannover.de  

Kruschick Felicitas Nach Vereinbarung per e-mail 118 762-17526 felicitas.kruschick@ifs.uni-hannover.de 

Kurth Stefanie Nach Vereinbarung per E-mail 113 762-17654 stefanie.kurth@ifs.uni-hannover.de 

Lichtblau Michael  Nach Vereinbarung per E-mail 119 762-17445 michael.lichtblau@ifs.uni-hannover.de  

Liesebach Jochen Nach Vereinbarung per E-Mail 121Z 762-17380 jochen.liesebach@ifs.uni-hannover.de 

Linck Stefanie Nach Vereinbarung per E-Mail 110 

(Lange Laube) 

762-14510 stefanie.linck@ifs.uni-hannover.de  

Lindmeier Bettina Nach Vereinbarung per E-Mail 011 762-17373 bettina.lindmeier@ifs.uni-hannover.de  

Lubitz Heike Nach Vereinbarung per E-mail 014 762-17463 heike.lubitz@ifs.uni-hannover.de 

Ludes-Adamy Peter Nach Vereinbarung per E-Mail 509 (Im Moore 

11B) 

762 - 14072 Peter.ludes-adamy@ifs.uni-

hannover.de 

Lücke Mia Do. 13.02.2020 12:00-13:00  

Di.24.03. 2020 12:00-13.00 

Nach Anmeldung in Stud. IP 

16 762-17414 mia.luecke@ifs.uni-hannover.de  
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Lüdtke Ulrike Nach Vereinbarung per E-Mail 201 762-17376 ulrike.luedtke@ifs.uni-hannover.de  

Mackowiak Katja Mo. 10.02.2020 14:00-15:00 

Di.25. 02.2020 17:00-18:00 

Mi. 25.03.2020 15:00-16:00 

 

25 762-17568 katja.mackowiak@ifs.uni-hannover.de  

Mai Matthias Nach Vereinbarung per E-Mail 115 

(Lange Laube) 

762-17827 matthias.mai@ifs.uni-hannover.de  

Mangels Rainer Nach Vereinbarung per E-Mail 030 762-17614 rainer.mangels@ifs.uni-hannover.de 

Maus Alina Nach Vereinbarung per E-Mail 15 762-17360 alina.maus@ifs.uni-hannover.de  

Meyer Dorothee Vom 14.02. bis 27.03.20 

Fr 9:00-10:00 

16 762-17388 dorothee.meyer@ifs.uni-hannover.de  

Miller Oliver Nach Vereinbarung per E-Mail 127 762-17569 oliver.miller@ifs.uni-hannover.de 

Miosga Christiane Nach Vereinbarung per E-Mail 019 762-17397 christiane.miosga@ifs.phil.uni-

hannover.de 

Müller-Brauers Claudia Nach Vereinbarung per E-mail 029 762-17588 claudia.mueller-brauers@ifs.uni-

hannover.de 

Neugebauer Tjark Nach Vereinbarung per E-Mail 030 762-17326 tjark.neugebauer@ifs.uni-hannover.de 

Oldenburg Maren Nach Vereinbarung per E-Mail 114 

(Lange Laube) 

762-14016 maren.oldenburg@ifs.uni-hannover.de 

Pätzold Frank Nach Vereinbarung per E-Mail 215  

(Lange Laube) 

762-14489 Frank.paetzold@ifs.uni-hannover.de 

Pflughoft Jana Nach Anmeldung in Stud. IP 019 762-17397 jana.pflughoft@ifs.uni-hannover.de  

Polzin Chantal Elternzeit 013 762-17409 chantal.polzin@ifs.uni-hannover.de 

Potthast Ines Nach Vereinbarung per E-Mail  325 762-4240 ines.potthast@ifs.uni-hannover.de  

Reimann Gwendoline Elternzeit 126 762-17553 gwendoline.reimann@ifs.uni-

hannover.de 
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Rothe Antje Nach Vereinbarung per E-Mail 116 

(Lange Laube) 

762-17361 antje.rothe@ifs.uni-hannover.de 

Rusch Vanessa 28.02. 14:00-15:00 018 762-17333 vanessa.rusch@ifs.uni-hannover.de 

Schilling Navina  Nach Vereinbarung per E-Mail 325 762-17365 navina.schilling@ifs.uni-hannover.de  

Schneider Vicky Nach Vereinbarung per E-Mail 109 

(Lange Laube) 

762-5526 vicky.schneider@ifs.uni-hannover.de 

Schomaker Claudia Nach Vereinbarung per E-mail 117 762-17328 claudia.schomaker@ifs.uni-

hannover.de  

Schrader Sandra Nach Vereinbarung per E-mail 229 762-17271 sandra.schrader@ifs.uni-hannover.de  

Schröder-Fink Claudia  Nach Vereinbarung per E-Mail 229 762-17271 claudia.schroeder@ifs.uni-hannover.de   

Schütte Marcus Nach Anmeldung per E-Mail 504 

(Im Moore 11B) 

762 - 14071 marcus.schuette@ifs.uni-hannover.de 

Schulz Miklas Nach Vereinbarung per E-Mail 014 762-17463 miklas.schulz@ifs.uni-hannover.de 

Siegert  Karolina Mo 12.02.2020 15:00-16:00 

Do. 27.02.2020 15:00-16:00 

Mi. 11.03.2020. 15:00-16:00 

Do. 26. 03. 2020 15:00-16:00 

229 762-17271 karolina.siegert@ifs.uni-hannover.de  

Stahlhut Hanna  Mi 12.02. 10:00-11:00 

Mi 04.03. 10:00-11:00 

Mi 25.03. 10:00-11:00 

125 762-17874 hanna.stahlhut@ifs.uni-hannover.de  

Steffens Jan Nach Vereinbarung per E-Mail 517 

(Im Moore 11B) 

762 - 14077 Jan.steffens@ifs.uni-hannover.de 

Stitzinger   Ulrich 18.02. 17:00-18:00 

10.03. 17:00-18:00 

18 762-17580                     ulrich.stitzinger@ifs.uni-hannover.de 

Strutz Hildegard  Nach Vereinbarung per E-Mail  114  

(Lange Laube) 

762-14016 hildegard.strutz@phil.uni-hannover.de  

Sun Xiaokang Nach Vereinbarung 119 

(Lange Laube) 

762-17532 xiaokang.sun@ifs.uni-hannover.de 
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Swalve Deike Nach Vereinbarung per E-Mail 117 

(Lange Laube) 

762-14127 deike.swalve@ifs.uni-hannover.de 

Syczewska Aleksandra Nach Vereinbarung per E-Mail 118 

(Lange Laube) 

762-14531 aleksandra.syczewska@ifs.uni-

hannover.de 

Tewes Ann-Kristin Nach Vereinbarung per E-Mail 511  

(Im Moore 11B) 

n.n. 

bekannt 

Ann-kristin.tewes@ifs.uni-hannover.de 

Thiel Hannah Di 14:00-15:00 121 762-17484 hannah.thiel@ifs.uni-hannover.de  

Thielen Marc Nach Vereinbarung per E-Mail 120 

(Lange Laube) 

762-17487 marc.thielen@ifs.uni-hannover.de  

Veith Sonja Nach Vereinbarung per E-Mail 128 762-17517 sonja.veith@ifs.uni-hannover.de  

Viermann Maximilian Nach Vereinbarung per E-Mail 031 762-17374 maximilian.viermann@ifs.uni-

hannover.de  

Wadepohl Heike Termine und Anmeldung in Stud. IP 028 762-17480 heike.wadepohl@ifs.uni-hannover.de  

Wehmeier,  

(ehem. Müller)  

Carina Nach Vereinbarung per E-Mail 126 762-17372 carina.mueller@ifs.uni-hannover.de 

Wendel Julia Nach Vereinbarung per E-Mail 020 762-14126 julia.wendel@ifs.uni-hannover.de  

Werning Rolf Nach Vereinbarung per E-Mail 120 762-17375 rolf.werning@ifs.uni-hannover.de 

Wiebigke Julia Nach Vereinbarung in Stud. IP 110 

(Lange Laube) 

762- 14513 julia.wiebigke@ifs.uni-hannover.de  

Wohltmann Jan Heiko Termine und Anmeldung in Stud. IP  127 762-17494 jan.wohltmann@ifs.uni-hannover.de  

 


